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Sterowanie ruchami komórek

Niektóre komórki naszego organizmu są zdolne do przemieszczania się. Przykładem mogą być
fibroblasty gromadzące się w okolicy ran. Ich ruch jest możliwy dzięki „falowaniu” cytoszkieletu,
który porusza się do przodu i w dół i w ten sposób popycha komórkę do celu.

ZOBACZ FILM "Wirujące fibroblasty"
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Biolodzy z John Hopkins School of Medicine (Baltimore, USA) odkryli, że za powstawanie tych zmian
odpowiadają cząsteczki PIP2. Zgromadzone są one po wewnętrznej stronie błony zlokalizowanej
w przedniej części komórki. Naukowcy manipulowali zawartością PIP2 i w ten sposób starali się
sztucznie wywołać takie same „fale”. Ich starania doprowadziły jednak do utworzenia absolutnie
innych struktur, które, ze względu na podobieństwo do spadających gwiazd, nazwano kometami.

Przyczyną tych zaburzeń był spadek liczby innych cząstek tj. PI4P, które za pomocą odpowiednich
enzymów przekształcano w PIP2. Sztuczne „fale” udało się uzyskano dopiero zwieszając ilość PIP2
w błonie bez zmiany zawartości PI4P. Dalsze manipulacje innymi molekułami wykażą, czy uda się
nam kontrolować również pozostałe typy konformacji cytoszkieletu. 

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/12753.html
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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